Протокол №04

заседания объединенного диссертационного совета 99.0.123.02

на базе ФГБНУ «Северо-Кавказский ФНАЦ» и

ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ

от 21 марта 2025 года

Присутствовали: 22 члена диссертационного со-

вета из 25, утвержденных приказом Минобрнауки

России от 15.06.2023 №1266/нк.

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Ученая степень, ученое звание

Шифр

специальности в

совете, отрасль наук

1.  Чернобай Евгений Николаевич

(председатель)

доктор биол. наук, профес-

сор

4.2.5. биол. науки

2.  Квочко Андрей Николаевич (зам.

председателя)

доктор биологических наук,

профессор

4.2.5. биол. науки

3.  Скорых Лариса Николаевна (зам.

председателя)

доктор биол. наук, доцент 4.2.5. биол. науки

4.  Пономарева Мария Евгеньевна

(ученый секретарь)

кандидат ветеринарных

наук, доцент

4.2.5. с.-х. науки

5.  Агарков Александр Викторович доктор биол. наук, доцент 4.2.4. с.-х. науки

6.  Айбазов Али-Магомет Муссаевич доктор с.-х. наук, профессор 4.2.5. биол. науки

7.  Гаджиев Закир Камилович доктор биологических наук 4.2.4. с.-х. науки

8.  Данников Сергей Петрович доктор биологических наук 4.2.5. с.-х. науки

9.  Дмитрик Ирина Ивановна доктор с.-х. наук, доцент 4.2.5. с.-х. науки

10.  Епимахова Елена Эдугартовна доктор с.-х. наук, профессор 4.2.4. с.-х. науки

11.  Злыднев Николай Захарович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.4. с.-х. науки

12.  Исмаилов Исмаил Сагидович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.5. с.-х. науки

13.  Коноплев Виктор Иванович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.5. с.-х. науки

14.  Криворучко Александр Юрьевич доктор биологических наук 4.2.5. биол. науки

15.  Марынич Александр Павлович доктор с.-х. наук, доцент 4.2.4. с.-х. науки

16.  Погодаев Владимир Аникеевич доктор с.-х. наук, профессор 4.2.5. биол. науки

17.  Рачков Игорь Геннадьевич доктор с.-х. наук 4.2.5. с.-х. науки

18.  Семенов Владимир Владимирович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.4. с.-х. науки

19.  Суров Александр Иванович доктор с.-х. наук 4.2.5. с.-х. науки

20.  Шевхужев Анатолий Фоадович доктор с.-х. наук, профессор 4.2.4. с.-х. науки

21.  Шлыков Сергей Николаевич доктор биол. наук, доцент 4.2.4. с.-х. науки

22.  Шпыгова Валентина Михайловна доктор биол. наук, доцент 4.2.5. биол. науки

Повестка дня: защита диссертации Гырнец Евгения Анатольевича на

тему: «Совершенствование продуктивных качеств крупного рогатого

скота с помощью методов геномной селекции», представленной на соиска-

ние ученой степени кандидата биологических наук по специальности 4.2.5.

Разведение, селекция, генетика и биотехнология животных.

Постановили: Присудить Гырнец Евгению Анатольевичу ученую

степень кандидата биологических наук по специальности 4.2.5. Разведение, се-

лекция, генетика и биотехнология животных.

Результаты голосования: При проведении тайного голосования

диссертационный совет в количестве 22 человек, из них 7 докторов наук по

специальности рассматриваемой диссертации 4.2.5. Разведение, селекция,

генетика и биотехнология животных, участвовавших в заседании, из

25 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за – 22, против – нет,

недействительных бюллетеней – нет.

Председатель

диссертационного совета Е.Н. Чернобай

Ученый секретарь

диссертационного совета М.Е. Пономарева